



Würstchen Wiener Art vegetarisch frisch 4x50g

vegetarisches Erzeugnis auf Basis von Rapsöl und Hühner-Eiweiß, geräuchert, vakuumverpackt

Artikel Nummer 771741

Beschreibung

Bezeichnung des Lebensmittels	Vegetarisches Erzeugnis auf Basis von Rapsöl und Hühnerei-Eiweiß, geräuchert, nach Art einer Wiener
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Würst.Wiener Art Veget.4x50g, VAK.VEGETARISCH PG.200G=4ST.

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Kiste 30 Packungen à 4 Stück à 50 g
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,208
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	0,2
Portionsgewicht in kg	0,05
Einzelmenge Inhalt	4
Einzelmenge Art	ST
Temperaturführung	frisch

Details

Zutatenverzeichnis	Trinkwasser, Rapsöl (15%), HÜHNEREI-EIWEIßPULVER (11%), Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Xanthan, Methylcellulose; Dextrose, Speisesalz, Gewürze (Zwiebeln, Knoblauch, Pfeffer, Liebstöckel, Pastinake, Ingwer, Bockshornkleesaat, Chili, Kurkuma, Koriander, Kardamom, Macis), Gewürzextrakte (Zwiebel, Knoblauch, Chili, Ingwer, Koriander, Macis, Muskat, Pfeffer), Zitronensaftkonzentrat, Glukosesirup, färbendes Lebensmittel: Roter-Rettich-Konzentrat, Farbstoff: Beta-Carotin, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Säureregulatoren: Natriumacetate, Kaliumlactat; natürliche Aromen, Buchenholzrauch. Kann Spuren von Weizengluten, Soja, Milcherzeugnissen, Lupine, Senf und Sellerie enthalten.
Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	vegetarische Produkte
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Bei max. +7°C lagern.
Geeignet für die Zubereitung	Kochtopf
Name des Inverkehrbringers	Transgourmet DE Hildesheim FZ, 31135 / Hildesheim

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	mit Farbstoff/en
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II	
Eier/Erzeugnisse	ja
Glutenhaltige Getreide	kann Spuren enthalten
Weizen	kann Spuren enthalten
Lupinen/erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Milch/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sellerie/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Senf/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen	kann Spuren enthalten

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)	
Energiegehalt kj:	849
Energiegehalt kcal:	205
Fett in g:	15,5
davon gesättigte Fettsäuren in g:	1,2
Kohlenhydratgehalt in g:	5
davon Zucker in g:	3
Ballaststoffe in g:	2,5
Eiweiß in g:	10

Salz in g:

2,7

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Würstchen Wiener Art vegetarisch frisch 4x50g

Artikel Nummer 771741

Datum 20.08.2024